СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(третья сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

31 марта 2022 год                                                                                                                       № 44

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе и должностях

муниципальной службы муниципального района «Оловяннинский район»,

утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от

29.03.2019г. № 112.

В соответствии с Законом Забайкальского края от 08.06.2009г. № 192-ЗЗК «О реестре

должностей муниципальной службы в Забайкальском крае» (в ред. от 06.04.2020г № 1811-

ЗЗК), статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского

края, структурой администрации муниципального района «Оловяннинский район», Совет

муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе и должностях муниципальной

службы муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета

муниципального района «Оловяннинский район» от 29.03.2019г. № 112 изменения

следующего содержания:

1.1. пункт 2 статьи 2 Положения «Должности муниципальной службы и их

классификация»:

 - по тексту «Высшая группа должностей» дополнить абзацем «Первый заместитель

главы муниципального района»;

- по тексту «Главная группа должностей» исключить абзац «Советник, помощник

главы муниципального района».

1.2 в Приложении к Положению в разделе «Администрация муниципального района

«Оловяннинский район»:

- графу «Высшая группа должностей» дополнить словами «Первый заместитель

главы муниципального района» и «Заместитель главы муниципального района по

социальному развитию»;

- в графе «Главная группа должностей» исключив слова «Помощник главы

муниципального района «Оловяннинский район» по социальной работе».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном

сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru

Глава муниципального района

"Оловяннинский район"                                                          А.В. Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

"Оловяннинский район"                                                          А.А. Пешков